
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/08/2024 | Edição: 162 | Seção: 2 | Página: 55

Órgão: Ministério Público da União/Secretaria-Geral

PORTARIA SG/MPU Nº 189, DE 21 DE AGOSTO DE 2024

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo

em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,

considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, o que

consta do Processo nº 1.00.000.021213/2018- 57 e o expediente PGR-00331650/2024, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos

discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme Anexos I, II e III desta

Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital

SG/MPU nº 57, de 08 de agosto de 2024, conforme previsto item 4.6.1 do Edital nº 1 - MPU 1/2018, de 21

de agosto de 2018, e de vagas tornadas sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 188, de 16 de agosto

de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 20 de agosto de 2024.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário

Oficial da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC.
NOME DO

CANDIDATO
UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

31 10049375

MIGUEL

MAXIMINO DE

SOUZA SANTOS

AM

PRM-TEFÉ (TEFÉ)

Desempenhará suas

atribuições provisoriamente na

Procuradoria da República no

Estado do Amazonas, até a

efetiva instalação desta PRM.

Sem ônus para o MPU.

LEI Nº 12.321, DE 08 DE

SETEMBRO DE 2010.

258 10046131
THIAGO DE

ARAUJO GOMES
DF PR-DF (BRASILIA)

VACANCIA - CELSO

FLORIANO DE PAULO

JUNIOR - PT/SGP-119, DE

12/06/2024, DOU DE

13/06/2024.

261 10033186

ISADORA DE

ALBUQUERQUE

DE AZEVEDO

DF PRR1ª REGIÃO (BRASILIA)

VACÂNCIA - GABRIEL

BRAGA CAMARGOS DE

ALMEIDA VIANA,

PT/DG/PGT 933, DE

21/06/2024, DOU DE

24/06/2024

263 10247627
PAULA COSTA

REZENDE
DF PR-DF (BRASILIA)

VACANCIA - ADERRUAN

RODRIGUES TAVARES -

PT/SGP-100, DE

10/06/2024, DOU DE

12/06/2024.

265 10122389

RODRIGO

MACHADO

GUIMARAES

DF PR-DF (BRASILIA)
LEI Nº 12.321, DE 08 DE

SETEMBRO DE 2010.

268 10205714
LUCIANA ALVES

REVOREDO
DF PR-DF (BRASILIA)

VACANCIA - ANA CAROLINA

DE CARVALHO BOTELHO -

PT/SGP-92, DE

10/06/2024, DOU DE

12/06/2024.

275 10141276

MARCIO JOSE

RODRIGUES

VILELA

DF PR-DF (BRASILIA)

VACANCIA - FELIPE

ANTONIO ARAUJO -

PT/SGP-118, DE

12/06/2024, DOU DE

13/06/2024.



2 10096761

JONATHAN

WILLIAM BATISTA

MACENA *

MS PRM-CORUMBA (CORUMBÁ)

VACANCIA - IGOR DANIEL

CAVALCANTE DE MELO -

PT/SGP-96, DE

10/06/2024, DOU DE

12/06/2024.

22 10178001
BRUNA LIMA

DUARTE
MT PR-MT (CUIABÁ)

VACANCIA - EDUARDO

PINHEIRO ROCHA -

PT/SGP-110, DE

11/06/2024, DOU DE

12/06/2024.

25 10185490
PAOLA FREITAS

AGUIAR
MT PRM-SINOP (SINOP)

EXONERAÇÃO - GEAN

PAULO DA SILVA - PT/DGP-

PGT-725, DE 17/05/2024,

DOU DE 21/05/2024.

28 10052887
SCARLET BRENDA

DE MEDEIROS
MT PR-MT (CUIABÁ)

VACANCIA - BENJAMIN

GUIMARAES DOCK -

PT/SGP-138, DE

18/07/2024, DOU DE

19/07/2024.

29 10174178
JUSIANE REGINA

BASSO
MT PR-MT (CUIABÁ)

VACANCIA - FELIPE COAN

RABBI - PT/SGP-111, DE

11/06/2024, DOU DE

12/06/2024.

30 10000779
GILMAR ISRAEL

DA SILVA
MT PRM-CACERES (CÁCERES)

EXONERAÇÃO - ROMEU

RIBEIRO MARQUES DA

FONSECA - PT/DGP-PGT

10 10242494
MARIA SANDRA

JACOB DA SILVA**
MT PR-MT (CUIABÁ)

VACANCIA - MAYARA SALES

TORTOLA ARAÚJO -

PT/SGP-130, DE

25/06/2024, DOU DE

27/06/2024.

4 10066348
MILENA ZAVALA

DE ARAUJO *
MT OFAMOR-CUIABÁ (CUIABÁ)

EXONERAÇÃO - ANA LUISA

AGUIAR PACE - PT/SGP-115,

DE 12/06/2024, DOU DE

13/06/2024.

37 10078989
PENELOPE REIS

RAMOS
PA PRM-REDENÇÃO (REDENÇÃO)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE

SETEMBRO DE 2010.

42 10242043
KARINA DA SILVA

MENESES
PA PRM-ALTAMIRA-PA (ALTAMIRA)

VACANCIA - DANIELA DE

NAZARE UCHOA DOS

SANTOS - PT/SGP-112, DE

11/06/2024, DOU DE

12/06/2024.

16 10147433
BRUNO ELIAS DA

SILVA NETO**
PA PRM-ALTAMIRA-PA (ALTAMIRA)

VACANCIA - LAERCIO

FONTES DE OLIVEIRA -

PT/DGP-PGT-632, DE

07/05/2024, DOU DE

09/05/2024.

4 10121552

PRISCILA

MIRANDA

PANTOJA *

PA PRM-MARABA (MARABÁ)

APOSENTADORIA -

CRISTIANE PEREIRA DA

SILVA TINELLO - PT/SEX-

572, DE 06/06/2024, DOU

DE 10/06/2024.

27 10231206

ELIZABETH

APARECIDA

GREGIO SASSO

RJ PR-RJ (RIO DE JANEIRO)

VACANCIA - WILLIAN

RODRIGUES DA SILVA -

PT/SGP-109, DE

11/06/2024, DOU DE

12/06/2024.

10 10231982
TIAGO DA SILVA

CARVALHO**
RJ PR-RJ (RIO DE JANEIRO)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE

SETEMBRO DE 2010.

14 10158619
RODRIGO RIBEIRO

RODRIGUES**
RS

PRM-SANTA ROSA (SANTA

ROSA)

EXONERAÇÃO - ITALO

GONCALVES MATOS -

PT/DGP-PGT-919, DE

19/06/2024, DOU DE

20/06/2024.

* Candidato(a) com deficiência

** Candidato(a) negro(a)

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC.
NOME DO

CANDIDATO
UF

CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA



23 10021422
SANDOR DE MELO

PORTO
AC

PR-AC (RIO

BRANCO)***

EXONERAÇÃO - THOMAZ EDUARDO

EURICH - PT/SGP-86, DE

24/05/2024, DOU DE 28/05/2024.

5 10165112

ANDERSON GILMAR

CARVALHO

CAVALCANTE *

AC
PR-AC (RIO

BRANCO)

APOSENTADORIA - PAULO AFONSO

THOMAZ BEZERRA DE MENEZES -

PT/SEX-619, DE 02/08/2023, DOU

DE 04/08/2023.

48 10148452
LIDIANE DE BARROS

PEREIRA
AP PR-AP (MACAPÁ)

FALECIMENTO - FREDERICO

SCHEIDT PAULINO - PT/SGP-74, DE

29/06/2023, DOU DE 03/07/2023.

49 10233306

MARCELLA DE

LUCCA MACHADO

DUTRA

AP PR-AP (MACAPÁ)

VACANCIA - CARLOS EDUARDO

VIEIRA DA SILVA - PT/SGP-141, DE

09/03/2021, DOU DE 12/03/2021.

50 10174276
MARCO ALCANTARA

DE OLIVEIRA
AP PR-AP (MACAPÁ)

VACANCIA - RAFAEL ACATAUASSU

FERREIRA - PT/SGP-98, DE

10/06/2024, DOU DE 12/06/2024.

666 10228749

DANIELLE

CARVALHO

ASSUNCAO

DF PR-DF (BRASILIA)

VACANCIA - LUCAS ARAUJO DOS

SANTOS - PT/SGP-132, DE

21/06/2024, DOU DE 03/07/2024.

667 10311079
REGINA DE ANDRADE

BATISTA
DF PGR (BRASILIA)

VACANCIA - MAIANNA GIANIN DE

SOUZA - PT/SGP-137, DE

18/07/2024, DOU DE 19/07/2024.

685 10047889

ANA CAROLINA

SANTOS DE

OLIVEIRA

DF PGR (BRASILIA)
LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

722 10255831
ALINE VIEIRA DE

SOUZA
DF PR-DF (BRASILIA)

EXONERAÇÃO - LUIZ ALEXANDRE

CHAMORRO RODRIGUES - PT/DGP-

PGT-508, DE 10/04/2024, DOU DE

12/04/2024.

131 10194342
CAROLINE LUCINDO

FONSECA ALBANI
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

APOSENTADORIA - PAULO ALVES

SIQUEIRA - PT/SGA-510, DE

16/09/2021, DOU DE 24/09/2021.

132 10215301
MARLON DE

ALMEIDA ELEUTERIO
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

APOSENTADORIA - REGINA MARIA

DA SILVA - PT/SG-69, DE

28/02/2020, DOU DE 04/03/2020.

135 10005572
ALINE DE CARVALHO

RESENDE
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

137 10175824
TIAGO MAGALHAES

ALVES
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

139 10108299
RAFAEL DE MORAES

THOME
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

DEMISSAO - REGI LISANDRO ALVES

COSTA - PT/PGR-61, DE

08/05/2024, DOU DE 13/05/2024.

140 10214651
RENATA ROCHA

VIEGAS
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

142 10195279
NOELIA RAMOS DE

LIMA
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

146 10181566
HELISON MEDINA

PEREIRA DE FREITAS
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

VACANCIA - RITIERI DANILO BRABO

- PT/DGP-PGT-586, DE

26/04/2024, DOU DE 02/05/2024.

147 10016222
THAIS MALTA

BOSCATTI
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

EXONERAÇÃO - NELSON GAIARDO

JUNIOR - PT/SGP-83, DE

13/05/2024, DOU DE 17/05/2024.

21 10168673

WELLINGTON

FONSECA DOS

SANTOS *

MG
PR-MG (BELO

HORIZONTE)

APOSENTADORIA - WILSON VELECI

DA SILVA - PT/SEX-401, DE

02/05/2023, DOU DE 06/06/2023.

37 10239628

TATIANA MORENO

DA SILVA

NASCIMENTO**

COSTA

MG
PR-MG (BELO

HORIZONTE)

APOSENTADORIA - PAULO

HENRIQUE DE MENDONCA

SALUSTIANO - PT/SGA-18, DE

10/01/2019, DOU DE 17/01/2019.

41 10052151
EMERSON DE

OLIVEIRA SANTOS**
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

22 10272121

DOUGLAS

MAGALHAES

FERREIRA *

MG
PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

42 10118664
ALINE DE SOUZA

LIMA**
MG

PR-MG (BELO

HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

131 10149281
EDERSON TOMAZ

MENDES
RS

PR-RS (PORTO

ALEGRE)

VACANCIA - FABIO FRAGA GOMES

CARNEIRO - PT/SGP-123, DE

17/06/2024, DOU DE 19/06/2024.



132 10266041
FABIO DE AZAMBUJA

SANGUINETTI
RS

PR-RS (PORTO

ALEGRE)

APOSENTADORIA - MARIA DENISE

PEREIRA PINTO DE CARVALHO -

PT/SGA-866, DE 21/07/2020, DOU

DE 31/07/2020.

133 10252046
MARCILENE JORGE

DEL FAVERO
RS

PRM-P.FUNDO

(PASSO FUNDO)

APOSENTADORIA - JANDIRA DE

JESUS PERES - PT/SGA-327, DE

09/04/2019, DOU DE 11/04/2019.

134 10227610 RAFAEL TEBALDI RS

PRM-S.LIVRAMENT

(SANTANA DO

LIVRAMENTO)

FALECIMENTO - NALIDA APARECIDA

NASCIMENTO DE AQUINO -

PT/SGP-68, DE 12/04/2024, DOU

DE 16/04/2024.

22 10176176
JEFERSON RODRIGO

PELEGRINI *
RS

PRR4ª REGIÃO

(PORTO ALEGRE)

APOSENTADORIA - MARIA ELIETE

FERREIRA - PT/DGA-MPT-646, DE

10/05/2024, DOU DE 13/05/2024.

* Candidato(a) com deficiência

** Candidato(a) negro(a)

*** O exercício será na cidade de Cruzeiro do Sul/AC

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC.
NOME DO

CANDIDATO
UF

CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

6 10111145
DIEGO VIEIRA DA

SILVA *
AM

PRT-11ª REGIAO

(MANAUS)

VACANCIA - RENATA LORENE DIAS

CORTEZ - PT/DG-23, DE 10/06/2024,

DOU DE 11/06/2024.

9 10034671

GABRIELA DE

OLIVEIRA

GALVAO

GO
PTM-18ª R.VERDE

(RIO VERDE)

VACANCIA - THIAGO HOMERO DIAS

MEDEIROS DE MELO - PT/SGP-101, DE

11/06/2024, DOU DE 12/06/2024.

40 10256346
IGOR MATOS

VIANA
PA

PTM-8ª SANTARÉN

(SANTARÉM)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

22 10035372
ITALO GUSTAVO

COELHO
RO

PTM-14ª JI PARA (JI-

PARANÁ)

EXONERAÇÃO - MARIA JORDANA

MENDES DE LIMA - PT/SGP-84, DE

16/05/2024, DOU DE 20/05/2024.

8 10033714

RAFAEL

RODRIGUES DE

ARAUJO *

RS
PTM-4ª URUGUAIA

(URUGUAIANA)

VACANCIA - LUCIANO ROBERTO

GULART CABRAL JUNIOR - PT/DGP-

PGT-91, DE 27/01/2023, DOU DE

01/02/2023.

* Candidato(a) com deficiência

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC.
NOME DO

CANDIDATO
UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

670 10138996
RAPHAEL SINEDINO

DE SOUSA
DF

PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

VACANCIA - DOUGLAS ANTUNIS

DOS SANTOS - PT/DGP-PGT-200,

DE 14/02/2024, DOU DE

15/02/2024.

673 10218750

GLAUCO SOARES

ALCANTARA

NASCIMENTO

DF
PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

VACANCIA - VINICIUS DOS SANTOS

MOREIRA - PT/SGP-5, DE

24/01/2023, DOU DE 16/01/2023.

689 10225492

JEANE YASMIN

AGRIPINO FERREIRA

DOS SANTOS

DF
PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

717 10165902
WENDEL PEREIRA

DE LIRA
DF

PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

APOSENTADORIA - RANI ALVES

VASCONCELOS - PT/SGA-509, DE

17/09/2021, DOU DE 27/09/2021.

723 10219018
JULIANA MARA DE

OLIVEIRA CASTRO
DF

PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

VACANCIA - LILIANE MENDONCA

SARKIS GUIMARAES - PT/SGP-125,

DE 18/06/2024, DOU DE

19/06/2024.

724 10074121
PRISCILLA LUZ

OTONI
DF

PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

VACANCIA - VALTER MACEDO DE

CARVALHO JUNIOR - PT/SGP-102,

DE 11/06/2024, DOU DE

12/06/2024.



106 10114416
RENATO HUDSON

SILVA ALVES *
DF

PRT-10ª REGIAO

(BRASILIA)

VACANCIA - EDSON THIAGO

FERREIRA DOS SANTOS - PT/DGP-

PGT-326, DE 08/03/2024, DOU DE

11/03/2024.

130 10152510
CILENE CHANES DE

LARA
MG

PRT-3ª REGIAO

(BELO HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

134 10336038
ALEXANDRE

ANTUNES SOARES
MG

PRT-3ª REGIAO

(BELO HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

43 10043505
GABRIEL SOARES

FERREIRA**
MG

PTM-3ª T. OTONI

(TEÓFILO OTONI)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

39 10145993
ALIVALDA DO

BOMFIM PINHEIRO**
MG

PRT-3ª REGIAO

(BELO HORIZONTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO

DE 2010.

101 10193975
SABRINA ARAUJO

SOARES
RJ

PTM-1ª N.IGUAÇU

(NOVA IGUAÇU)

EXONERAÇÃO - RAPHAEL

LARANJEIRAS GOMES DE OLIVEIRA

- PT/DGP-PGT-735, DE 20/05/2024,

DOU DE 22/05/2024.

102 10284427
NATHALIA OLIVEIRA

AREIAS
RJ

PTM-1ªV.REDONDA

(VOLTA REDONDA)

APOSENTADORIA - MARCIA

CRISTINA BORGES DE BARROS -

PT/SG-1381, DE 19/11/2020, DOU

DE 24/11/2020.

29 10304462
TATIANA BISPO DE

LIRA**
RJ

PTM-1ª N.IGUAÇU

(NOVA IGUAÇU)

VACANCIA - LEONARDO BELICHI

VIEIRA - PT/SGP-78, DE

30/04/2024, DOU DE 03/05/2024.

11 10196422
ANA LUCIA LOPES

MERHY *
RJ

PTM-1ª C.GOYTAC

(CAMPOS DOS

GOYTACAZES)

FALECIMENTO - MARIA JOSE PENA Y

CALVO - PT/SGP-75, DE

24/04/2024, DOU DE 26/04/2024.

136 10158050
SAMUEL EDUARDO

DOS SANTOS
RS

PTM-4ª URUGUAIA

(URUGUAIANA)

VACANCIA - CAMILA LUANA

FRANCISCO FARIAS - PT/DGP-PGT-

888, DE 13/06/2024, DOU DE

14/06/2024.

28 10029479

ALEX SANDRO

PEREIRA DE

SOUZA**

RS
PTM-4ª PELOTAS

(PELOTAS)

VACANCIA - DANILO BORGES DA

SILVA - PT/SGP-126, DE

18/06/2024, DOU DE 19/06/2024.

* Candidato(a) com deficiência

** Candidato(a) negro(a)

ANEXO III

MINISTÉRIO PÚBLICO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF
CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

276 10068132
ERICA RODRIGUES

DOS SANTOS
DF

MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

277 10019434
REGINA DO VALE

ALMEIDA LIMEIRA
DF

MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

280 10162301

TONY EMANUEL

MORAIS DO

NASCIMENTO

DF
MPDFT

(BRASILIA)

VACANCIA - LAURA MAGALHAES DE

AZEREDO SANTOS - PT/SGP-140, DE

18/07/2024, DOU DE 22/07/2024.

283 10075340
ANA LUIZA BASTO

CORDEIRO MELLO
DF

MPDFT

(BRASILIA)

VACANCIA - MARIANA REZENDE

GUIMARAES - PT/SGP-622, DE

05/12/2023, DOU DE 08/12/2023.

287 10035878
MARIA TACIANA

VELOSO MACIEL
DF

MPDFT

(BRASILIA)

DEMISSAO - CYBELIA SANTOS

FERNANDEZ - PT/PGR-107, DE

24/06/2024, DOU DE 27/06/2024.

66 10051383
LEONARDO NARCIZO

DE JESUS SILVA**
DF

MPDFT

(BRASILIA)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE

2010.

69 10146658
NATHALIA CESARIO

SANTOS CECILIO**
DF

MPDFT

(BRASILIA)

VACANCIA - CRISTIAN ALVES DE SOUZA -

PT/SGP-103, DE 11/06/2024, DOU DE

12/06/2024.

46 10103105
ANA CAROLINA

COELHO PESSOA *
DF

MPDFT

(BRASILIA)

VACANCIA - JOAO GUILHERME MAZZINI

BRUSCHI - PT/SGP-114, DE 11/06/2024,

DOU DE 12/06/2024.

67 10272648
CARLA KERMAN

BARBOSA CUSTODIO**
DF

MPDFT

(BRASILIA)

VACANCIA - FRANKLIN BERGSON

GONCALVES DA SILVA - PT/SGP-117, DE

12/06/2024, DOU DE 13/06/2024.



* Candidato(a) com deficiência

** Candidato(a) negro(a)

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF
CIDADE DE

LOTAÇÃO
ORIGEM DA VAGA

693 10136816
MARCOS JOSE CABRAL

DAS NEVES
DF

MPDFT

(BRASILIA)

VACANCIA - FAGNER AMANCIO CANDIDO

DA SILVA - PT/SGP-120, DE 12/06/2024,

DOU DE 17/06/2024.

699 10198240
ANTONIA CRISTINA DE

ANDRADE SANTOS
DF

MPDFT

(BRASILIA)

APOSENTADORIA - GILVAN MACEDO

SANTOS - PT/SGA-591, DE 19/07/2018,

DOU DE 23/07/2018.

700 10273057
ANGELA ROCHA DE

MENEZES
DF

MPDFT

(BRASILIA)

APOSENTADORIA - JOSE FERNANDES

FORTALEZA - PT/SG-868, DE

01/10/2019, DOU DE 04/10/2019.

707 10097123

PAULLO KAIQUE

MOURA

CRONEMBERGER

DF
MPDFT

(BRASILIA)

VACANCIA - DANIEL ALEXANDRE GOMES

SANTANA - PT/DGP-PGT-794, DE

28/05/2024, DOU DE 05/06/2024.

708 10232535
RODRIGO NASSER

VILELA
DF

MPDFT

(BRASILIA)

VACANCIA - PAULO ALAN DE OLIVEIRA

VILELA - PT/SGP-104, DE 11/06/2024,

DOU DE 12/06/2024.

713 10304710
BIANCA JOSETTI DA

CUNHA
DF

MPDFT

(BRASILIA)

VACANCIA - AUGUSTO TELLES NETTO

VASCONCELOS - PT/SGP-93, DE

11/06/2024, DOU DE 12/06/2024.

171 10316806
KARINE NAYALLE

MARQUES BEZERRA**
DF

MPDFT

(BRASILIA)

FALECIMENTO - FABIANO FERREIRA -

PT/SGP-932, DE 04/11/2019, DOU DE

08/11/2019.

173 10095663 VISLEI PEREIRA BRITO** DF
MPDFT

(BRASILIA)

APOSENTADORIA - DEBORA MEIRELLES

MOTTA - PT/SGA-135, DE 11/02/2019,

DOU DE 13/02/2019.

174 10182787
RAQUEL FERNANDES

DOS SANTOS**
DF

MPDFT

(BRASILIA)

APOSENTADORIA - MARIA ELENA

CASTILHO - PT/SGA-106, DE

24/02/2022, DOU DE 03/03/2022.

** Candidato(a) negro(a)

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


